








































Příloha T1 - Popis lesních porostů a výčet plánovaných zásahů v nich  
(Tabulka k bodu 2.5.1 a k bodu 3.1.2) 
 
označení 

JPRL 
dílčí 

plocha 
výměra 

dílčí 
plochy 

(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132C1  0,25 1A BK 
DBZ 
HB 
LP 
JS 
JV 
KL 
dřín  

30 
20 
17 
15 
8 
5 
5 
+ 

3 
(výstavky 

140+) 
10  Podpora zmlazení druhů 

cílové skladby 
2  

132C2 
 

 0,36 1B 
2 

HB 
BK 

DBZ 
JV 
LP 
AK 
KL 
JS 

40 
35 
10 
10 
5 
+ 
+ 
+ 

13 
(výstavky 
DBZ, HB 

140+) 

10  Prořezávka s podporou 
druhů cílové skladby, 

odstraňování AK 
2 Výstavky ponechat k dožití 

132C3  0,06 1A HB 
DBZ 
BK 
LP 

65 
30 
5 
+ 

25 
(výstavky 

140+) 
10  Prořezávka 1  

132C4  0,13 1B BK 
HB 

DBC 
DBZ 
LP 
TR 

55 
20 
10 
10 
5 
+ 

44 10  Probírka s podporou 
perspektivních jedinců 

druhů cílové skladby zejm. 
na úkor DBC 

 

1  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132C5 
 

 2,11 1A 
2 

HB 
DBZ 

JS 
BB 
JV 
KL 
BR 
LP 

BRK 

40 
38 
15 
2 
2 
2 
+ 
1 
+- 

103 8  Podpora zmlazení druhů 
cílové skladby 

2  

132C6  3,57 1B 
2 

DBZ 
HB 
BB 
BK 
JV 
BO 
AK 
DG 
JS 

BRK 
dřín 

65 
21 
5 
5 
3 
+ 
+ 
+ 
+ 
+- 
+- 

146 8  Pokračování v obnově 2 Některé stromy ponechat k 
dožití 

132D1  0,04 1A HB 
JV 

DBZ 
75 
15 
10 

15 10  prořezávka 1  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132D2 

 

2,51 1B LP 
MD 
BK 
BO 

DBC 
DBZ 
HB 
SM 
DG 
BR 
TR 

BRK 

25 
20 
15 
15 
5 
5 
5 
5 
4 
+ 
+- 
+- 

50 9  Probírka s podporou 
perspektivních jedinců 
druhů cílové skladby na 
úkor jehličnanů a DBC 

2 V část proředěná – výběhy a 
voliéry pro zvěř 

132D3  1,95 1B DBZ 
BO 
SM 
LP 
KL 
MD 

90 
10 
+- 
+ 
+- 
+- 

148 9  Podpora přirozeného 
zmlazení listnáčů cílové 

druhové skladby 
2 V část proředěná – výběhy a 

voliéry pro zvěř 

132E1  0,22 1B DBZ 
BK 
DG 
BO 
SM 
LP 
HB 

75 
15 
5 
2 
2 
+ 
+ 

4 10  - - paseka 

132E2  0,27 1B DBZ 
BK 
HB 
DG 
LP 
KL 
BO 

70 
15 
10 
5 
+- 
+- 
+- 

5 10  - - Výstavky DB ponechat k 
dožití 



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132E3  0,13 1B BO 
DBZ 
DBC 
HB 
LP 

55 
35 
10 
+- 
+- 

11 10  Prořezávka – uvolňování 
listnáčů cílové skladby na 

úkor BO, DBC 
1  

132E4  0,05 1B BO 
DBZ 

JS 
BR 

99 
+ 
+- 
+ 

11 10  Prořezávka - BO 2  

132E5  0,72 1A DBZ 
LP 
HB 
KL 
BO 
MD 
MK 
BB 

35 
35 
25 
4 
+ 
+- 
+- 
+- 

14 10  Prořezávky – uvolňování 
vzácnějších listnáčů (MK, 

BB) 
1  

132E6  0,46 1B DBZ 
BO 
HB 
LP 
AK 
BK 

50 
25 
20 
5 
+ 
+- 

15 10  Odstranění akátu, zamezení 
jeho zmlazování 

1  

132E8  1,00 1B DBZ 
BO 
LP 
MD  
BR 
OS 
VR 

50 
30 
30 
10 
+ 
+- 
+- 

26 10  Probírky – přednostně 
negativní výběr jehličnanů 

1  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132E9  1,95 1B BO 
DBZ 
LP 
MD 
DG 
HB 
BK 
AK 
BB 

brslen 

30 
30 
20 
8 
5 
4 
2 
+ 
+ 
+ 

40 10  Probírka – odstranění akátu 
(zamezení zmlazování), 

uvolňování vzácných druhů 
(BB) a perspektivních 

jedinců ostatních listnáčů 
zejm. na úkor jehličnanů 

1  

132E10  1,28 1B BO 
LP 

DBZ 
MD 
HB 
BR 
JS 

40 
25 
20 
5 
5 
5 
+- 

40 10  Probírka - pozitivní výběr 
listnáčů cílové druhové 

skladby, odstraňování BO, 
MD 

1  

132E11  0,53 1B LP 
MD 
BK 

DBZ 
JV 
TR 
BO 

65 
20 
10 
5 
+ 
+- 
+- 

56 10  Probírka – zejm. podpora 
vtroušených listnáčů 

2  

132E12  0,33 1B LP 
BO 
MD 
KL 

95 
5 
+ 
+ 

56 10  Probírka – uvolňování 
perspektivních jedinců 

listnáčů 
2  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132E13/7 Etáž 7 1,33 1B DBZ 
JV 
AK 
HB 
KL 
BB 

Keře 

80  
10  
5 
5 
+ 
+ 

17 7  Odstranění akátu a 
zamezení jeho zmlazování 

1  

Etáž 13 3,40 1B BO 
DBZ 
HB 
LP 

58 
40 
2 
+- 

152 9  Pokračování v obnově 
s max. podporou přirozené 
u cílových druhů dle SLT 

1 Ponechat skupinky nebo 
jednotlivé listnaté stromy 
k dožití, ponechat zásobu 

mrtvého dřeva na vhodných 
místech. Min. 10 ks/ha  

132E14  4,45 1A DBZ 
BO 
HB 
SM 
BB 

92 
5 
3 
+ 
+- 

152 9  Pokračování v obnově 
s max. podporou přirozené 
u cílových druhů dle SLT 

1 Ponechat skupinky nebo 
jednotlivé listnaté stromy 
k dožití, ponechat zásobu 

mrtvého dřeva na vhodných 
místech. Min. 10 ks/ha 

132F01  0,18 2 DBZ 
LP 
JV 
JL 
BB 
KL 
HB 
AK 
JS 

80 
15 
1 
1 
3 
+ 
+ 
+ 
+ 

7 10  Prořezávka – odstranění 
akátu 

2  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132F02  0,79 2 DBZ 
LP 
HB 
BK 
JL 
BB 
JV 
KL 
OR 

55 
20 
15 
4 
2 
1 
+ 
+ 
+ 

6 10 C - - Výstavky (zejm. osluněné) 
ponechat k dožití 

132F04  0,13 2 LP 
DBZ 
JV 
HB 
JS 
OR 

90 
4 
3 
2 
1 
+- 

13 10 C Prořezávka – podpora 
ostatních listnáčů na úkor 

LP 
2  

132F05  0,61 1A HB 
DBZ 
BK 
BB 
KL 
LP 
JV 
JS 

45 
35 
7 
5 
5 
3 
+ 
+ 

14 10 C prořezávka 2 Výstavky (zejm. osluněné) 
ponechat k dožití 

132F06  0,03 1A HB 100 27 10 C prořezávka 1  
132F07  0,15 1A HB 

JS 
DBZ 
JV 
KL 
LP 

40 
30 
10 
10 
5 
5 

38 10  Probírka – podpora 
ostatních listnáčů na úkor 

JS 
2  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132F08  0,18 1B BO 
HB 

DBZ 
BB 

55 
35 
10 
+ 

45 9 C (část 
s převaho
u BO E) 

Probírka s redukcí BO, 
podporou listnáčů 

1  

132F09  1,14 1B 
2 

DBZ 
HB 
AK 
LP 
BB 

DBP 
TR 

Dřín 
Keře 

40 
40 
10 
5 
5 
+ 
+- 
+ 
 

46 8  Probírka – redukce akátu 
(zamezit zmlazování) 

1  

132F10   0,94 1A LP 
BO 
MD 
HB 
DG 

DBC 

65 
20 
10 
5 
+ 
+ 

51 10 C Probírka – redukce 
jehličnanů 

2  

132F11  1,12 2 DBZ 
HB 
AK 
BB 
TR 
JV 

40 
30 
25 
5 
+ 
+ 

92 5 D - - Zvýšená půdoochranná 
funkce ve svahu (včetně AK 

– zohlednit při příp. 
rozsáhlejším odstraňování). 



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132F12   3,19 2 DBZ 
HB 
AK 
JV 
LP 
TR 
BB 
BO 
JS 
KL 

65 
17 
7 
7 
4 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

151 8 C Pokračování v obnově 
s maximálním využitím 

přirozené. 
2 Ponechat vhodné stromy 

k dožití. Zvýšená 
půdoochranná funkce ve 

svahu (včetně AK – zohlednit 
při příp. rozsáhlejším 

odstraňování). 

132F13   8,13 1B 
2 

DBZ 
HB 
JS 
JV 
AK 
BB 
LP 

75 
10 
5 
5 
3 
2 
+ 

151 7 C Pokračování v obnově 
s maximálním využitím 

přirozené. Redukce akátu 
(zabránit zmlazování) 

2 Ponechat vhodné stromy 
k dožití. Zvýšená 

půdoochranná funkce ve 
svahu (včetně AK – zohlednit 

při redukci akátu). 

132F14 
/03 

Etáž03 0,62 1A DBZ 
BB 
JV 
HB 

90 
5 
5 
+ 

11 8  prořezávka 3  

Etáž 14 1,54 1A DBZ 
AK 

100 
+ 

163 8  Pokračování v obnově 
(jednotlivý výběr) 

s maximálním využitím 
přirozené. 

1  

132G1  0,07 1A DBZ 
BK 
BB 
KL 
VJ 

80 
20 
+ 
+ 
+ 

3 8  - -  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132G2  0,33 1B, 
2 

DBZ 
LP 
AK 
HB 
KL 
JS 
JL 
TR 

50 
30 
5 
5 
5 
5 
+ 
+- 

13 9  Prořezávka, redukce akátu 
(se zamezením zmlazování) 

2  

132G3  0,38 1A DBZ 
LP 
BO 
HB 
BK 
AK 
BB 

50 
35 
10 
3 
2 
+ 
+ 

27 10  Probírka, redukce akátu (se 
zamezením zmlazování), 

BO 
2  

132G4  1,66 1B LP 
DBZ 
BO 
BK 
HB 
TR 

BRK 
BB 

45 
25 
20 
8 
2 
+ 
+- 
+- 

40 
(výstavky 

BRK 
150+) 

10  Probírka – redukce BO, 
podpora kvalitních jedinců 

cílové druhové skladby 
2 Výstavky ponechat k dožití 

132G5  0,33 1A LP 
KL 

90 
10 

55 10  Probírka – pozitivní výběr 2  
132G6  0,68 1B MD 

DBC 
VJ 
SM 

DBZ 
BB 

92 
5 
3 
+ 
+ 
+- 

76 10  uvolnění druhů cílové 
skladby 

2  



označení 
JPRL 

dílčí 
plocha 

výměra 
dílčí 

plochy 
(ha) 

číslo 
rámcové 
směrnice 

/ 
porostní 

typ 

dřeviny zastoupe
ní dřevin 

(%) 
věk zakme

nění 
stupeň 

přiroze-
nosti 

doporučený zásah naléhavost poznámka 

132G7  0,29 1B SM 
MD 
HB 
LP 
KL 

DBZ 

99 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

76 9  Uvolnění a podpora 
zmlazujících druhů cílové 

skladby 
2  

132G11  11,71 1B 
2 

DBZ 
HB 
AK 
OR 
TR 
BB 

BRK 

94 
5 
+ 
+- 
+ 
+- 
+- 

144 7  Regulace akátu, zamezení 
invaze ze sousedních 

porostních skupin. 
Pokračování v obnově 

s maximálním využitím 
přirozené. 

2 Vybrané stromy ponechávat 
k dožití (skupinky či 

jednotlivě), ponechat zásobu 
mrtvého dřeva na vhodných 

místech. Min 10 ks/ ha 

 
























